
MALÍŘ, NATĚRAČ:  A co k tomu říká borec z oboru?  

 

Jakým způsobem jste se dostal k práci v právě tomto oboru? 

Již jako žák ZŠ jsem obdivoval práci malířů pokojů, když jsme doma 
malovali. Proto jsem se rozhodl po ukončení povinné školní docházky 
vyučit v oboru malíř-natěrač. Po vyučení až do dnes tuto pěknou práci 

vykonávám. 
 

Co Vás na práci malíře baví?  

Prakticky všechno – možnosti barevného řešení, pestrost materiálu, nové 
techniky a technologie, používání moderních nástrojů a nářadí. A také 

konečný výsledek práce. 
 

Co je na Vašem oboru nejtěžší?  

Dodržování technologických postupů – především přestávky mezi 
jednotlivými nátěry a správné požívání nátěrových hmot.  Náročná je  
i důsledná příprava podkladů. 
 

TOLIK NÁM K PRÁCI MALÍŘE – NATĚRAČE ŘEKL BOREC Z OBORU.  A TEĎ JE ŘADA NA TOBĚ: 

Co jsem se dozvěděl (a) o oboru Malíř/natěrač aneb Malý testík závěrem: 

1. Vyjmenuj alespoň tři činnosti, které se v rámci studia oboru Malíř, natěrač naučíš? 

……………………………………………………………………………………………………………………………………. 

2. Jaký byl nejčastější motiv zdobení jeskyní v pravěku? 

…………………………………………………………………………………………………………………………………… 

3. Které odstíny barev opticky zmenšují prostor? 

.......................................................................................................................................... 

4. Jak se jmenuje speciální štětec často používaný malíři pokojů? 

………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Podařilo se ti zodpovědět alespoň tři otázky správně?  

 

BLAHOPŘEJEME! I TY MÁŠ PŘEDPOKLADY K TOMU STÁT SE BORCEM V OBORU! 

 

 

Správné odpovědi: 

1. Viz pracovní list č. 1, 2. lov, 3. syté, 4. zárohák 


